
DI PIAZZA DOMENICO VICE SINDACO P

L’anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di febbraio alle ore 10:15 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

BARBASSO CALOGERO ASSESSORE

LUPO BIAGIO ASSESSORE A

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

VASILE SALVATORE

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 23        del  15-02-2018

OGGETTO:
Liquidazione somma al Sig. Viola Valerio a titolo di risarcimento danni



PREMESSO:
Che con nota del 21/01/2014 l’Avv. Stefania Virga, in nome , per conto e nell’interesse del Sig. Viola
Valerio,  chiedeva il risarcimento dei danni materiali subiti per una somma complessiva di Euro 535,53 IVA
inclusa a seguito dell’incidente occorso in data 16/1/2013 all’autovettura FIAT Marea targata AT813AW
condotta dalla Sig.ra Barone Angela  a causa del malfunzionamento del cancello automatico che da accesso
al palazzetto dello Sport;
VISTO il preventivo di spesa allegato alla predetta richiesta della  carrozzeria  Di Grigoli Giuseppe
ammontante a complessivi  Euro 535,53;
RITENUTO, su direttiva dell’Amministrazione, e al fine di evitare ulteriore aggravio di spese per questo
Ente, di risarcire  il Sig. Valerio Viola  per i danni subiti a seguito dell’incidente di cui sopra mediante la
liquidazione della complessiva somma di Euro 535,53 giusta preventivo sopra richiamato;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso, liquidare e pagare, a titolo di risarcimento danni, al Sig. Viola Valerio  nato
a Cammarata  il 26/4/1962  la somma complessiva di Euro  535,53 dando atto che il predetto  Sig. Viola
Valerio   non avrà null’altro a pretendere.
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al codice di bilancio 01.02.1.03.02.11.006 cap.
1058 del bilancio corrente esercizio.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5°
della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                    f.to    Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio

01.02.1.03.02.11.006 cap. 1058

__ prenotazione                 __ impegno
n° _____97____________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
535,53

Proposta n. 25 del 13-02-2018

OGGETTO:
Liquidazione somma al Sig. Viola Valerio a titolo di risarcimento danni



n° _________________

Il proponente



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
BARBASSO CALOGERO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 15-02-2018  e defissa il 03-03-2018

Dalla residenza municipale, lì 03-03-2018  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 15-02-2018          al 02-03-2018          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  03-03-2018

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-02-2018 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


